
Уо

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^̂ .ob.,;uDAц № &8г.
г. Вятские Поляны

О закреплений общеобразовательных организаций
за территориями муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Ки[ювской области в 2024 году
! г **

В соответствии со , статьями 7, 43 Федерального закойа от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь пунктом 5 Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства .просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2020 № 458 (в редакции Приказа Минпросвещения России 
от 30.08.2023 № 642), администрация города Вятские Поляны 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить общеобразовательные организации за территориями 
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 
Кировской области в 2024 году согласно приложению.

2. Управлению образования администрации города Вятские Поляны 
(Никифорова С.Н.) довести настоящее постановление до сведения 

общеобразовательных организаций города Вятские Поляны.
3. Признать утративщим силу постановление администрации города 

Вятские Поляны от 02.03.2022 № 326 «О закреплении общеобразовательных



организаций за территориями муниципального образования городского 
округа город Вятские Поляны Кировской области в 2023 году».

4. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по 
обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее 
постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования городского 01фуга город Вятские Поляны 
Кировской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Слоб^а1^ о в у  А.Ю.

Глава города Вятские Поляны
В.А. Машкин



приложение
к постановлению 
администрации города 
Вятские Поляны 
от

Общеобразовательные организации:

Кировское областное государственное общеобразовательное 
автономное учреждение «Вятский многопрофильный лицей» (612960, 
г. Вятские Поляны, ул. Азина, д. 45);

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лицей с 
кадетским классами имени Г.С. Шнагина» города Вятские Поляны (612960, 
г. Вятские Поляны, ул. Школьная, д. 55а);

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение гимназия 
города Вятские Поляны (612964, г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 17);

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 города Вятские Поляны (612962, 
г. Вятские Поляны, ул. Дзержинского, д. 55),

которые закреплены за территориями муниципального образования 
городского округа город Вятские Поляны Кировской области в 2024 году

Наименование Наименование улиц ^именование переул1бов,
микрорайонов тупиков

Центральный А.Матросова Армейский
Западный Аграрная Больничный

Азина Вокзальный
Базовая 1-ый Вятский
Береговая 2-ой Вятский
Березовая 1-ый Горького
Больничная 2-ой Горького
Брусничная Деповской
Ваганова 1-ый Заречный
Весенняя 2-ой Заречный



Виноградная 1-ый Зеленый
Вишневая 2-ой Зеленый
Вокзальная 1-ый К. Маркса
Восточная 2-ой К. Маркса
Высотная 1-ы1 Комсомольский
Вятская 2-ой Комсомольский
Гагарина 3-ий Комсомольский
Герцена Крайний
Гоголя 1-ый Красный
Городская 2-ой Красный
Горького 3-ий Красный
Грушевая 1-ы1 Крупской
Деповская 2-ой Крупской
Дзержинского Ленинский
Дорожная Лесной
Дружбы Маяковского
Еловая Механизаторов
Железнодорожная 1-ый Мичурина
3. Космодемьянской 2-ой Мичурина
Загородная 3-ий Мичурина
Заречная Некрасова
Зеленая Новый
Земляничная 1-ый Олимпийский
К.Маркса 2-ой Олимпийский
Калинина 3-ий Олимпийский
Калиновая 1-ый Ореховый
Каштановая 2-ой Ореховый
Кедровая 3-ий Ореховый
Кирова 4-ый Ореховый
Кленовая Плеханова
Клубничная Прямой
Колхозная Рабочий
Коммунальная Свободы
Комсомольская Смычка
Кооперативная 1-ый Советский
Крайняя 2-ой Советский
Красная 1-ый Толстого
Красноармейская 2-ой Толстого
Краснознаменная Тупой
Крупской Урицкого
Куйбышева Фрунзе



Кукина 1-ый Чехова
Ленина 2-ой Чехова
Лермонтова 1-ый Шорина
Лесная 2-ой Шорина
Луговая 3-ий Шорина
Малиновая Тупик Чеховский
Маскина
Матросова
Матросова
Маяковского
Механизаторов
Мира
Мичурина
Молодежная
Набережная
Нагорная
Некрасова
Новая
Октябрьская
Олимпийская
Ольховая
Ореховая
Осиновая
Островского
Пароходная
Первомайская
Перевозная
Плеханова
Победы
Подгорная
Полевая
Пристанская
Профсоюзная
Пушкина
Радужная
Раздольная
Речная
Речной порт
Рождественская
Рябиновая
Садовая



Свободы
Северная
Советская
Солнечная
Спортивная
Сосновая
Строительная
Терешковой
Тойменка
Толстого
Трещева
Труда
Тургенева
Урицкого
Физкультурная ‘
Цветочная
Чапаева
Черничная
Чернышевского -

Чехова
Шевченко
Школьная
Шорина
Шпагина
Энергетиков
Яблоневая
Ясеневая

'f-f.


